5

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

                                   Е.А. Чекин

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

                                                                     Приложение к постановлению
                                                                     Правительства Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости
населения Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) в пункте 8 позиции «Иные участники Программы» слова «организующие временное трудоустройство или профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование работников организаций (предприятий)» заменить словами «организующие временное трудоустройство работников организаций (предприятий), организующие профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 3 616 168,65634 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 351 627,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 294 010,90000 тыс. рублей;
2022 год – 270 551,10000 тыс. рублей;
2023 год – 251 414,90000 тыс. рублей;
2024 год – 371 671,60000 тыс. рублей;
2025 год – 163 978,50000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 2 264 541,65634 тыс. рублей,
из них по годам:
2021 год – 417 184,96719 тыс. рублей;
2022 год – 405 882,04607 тыс. рублей;
2023 год – 476 345,47828 тыс. рублей;
2024 год – 481 088,90889 тыс. рублей;
2025 год – 484 040,25591 тыс. рублей».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
1) позицию «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 1» дополнить пунктом 10 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«10) количество оборудованных рабочих мест для трудоустройства незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 2 662 869,83240                 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
879 645,70000 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год – 229 884,60000 тыс. рублей;
2022 год – 169 971,50000 тыс. рублей;
2023 год – 152 167,60000 тыс. рублей;
2024 год – 163 643,50000 тыс. рублей;
2025 год – 163 978,50000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 783 224,13240 тыс. рублей,
из них по годам:
2021 год – 339 304,58122 тыс. рублей;
2022 год – 327 063,19298 тыс. рублей;
2023 год – 365 345,43320 тыс. рублей;
2024 год – 371 987,35000 тыс. рублей;
2025 год – 379 523,57500 тыс. рублей»;

3) позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) оборудование в 2023-2025 годах не менее 3 рабочих мест для трудоустройства незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов».
3. В паспорте подпрограммы 9 «Поддержка рынка труда и занятости граждан в Камчатском крае»:
1) в позиции «Иные участники Подпрограммы 9» слова «организующие временное трудоустройство или профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование работников организаций (предприятий)» заменить словами «организующие временное трудоустройство работников организаций (предприятий), организующие профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;
2) пункт 3 позиции «Задачи Подпрограммы 9» дополнить словами «, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;
3) в пункте 3 позиции «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 9» после слов «оборонно-промышленного комплекса» дополнить словами «и граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»;
4) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 9» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 9
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 9 составляет 55 454,20773 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
54 899,70000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 26 758,90000 тыс. рублей;
2023 год – 28 140,80000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 554,50773 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 270,29460 тыс. рублей;
2023 год – 284,21313 тыс. рублей»;

 5) пункт 3 позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 9» дополнить словами «и граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса».
4. В таблице приложения 1 к Программе:
1) раздел «Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» дополнить строкой 1.10 следующего содержания:
«
	1.10.
	Количество оборудованных рабочих мест для трудоустройства незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов
	ед.
	–
	–
	1
	1
	1

»;
2) в графе 2 строки 8.3 раздела «Подпрограмма 9 «Поддержка рынка труда и занятости граждан в Камчатском крае» после слов «оборонно-промышленного комплекса» дополнить словами «и граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса».
5. В таблице приложения 2 к Программе:
1) в графе 8 строки 1.1 раздела «Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» после цифр «1.9» дополнить цифрами «, 1.10»;
2) в графе 6 строки 9.3 раздела «Подпрограмма 9 «Поддержка рынка труда и занятости граждан в Камчатском крае» после слов «оборонно-промышленного комплекса» дополнить словами «и привлечения кадров из числа граждан, обратившихся в органы службы занятости населения за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса,».
6. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

image1.jpg